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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA340/3
Mata Kuliah : AUDITING II

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : RINI RATNANINGSIH, M.Ak 
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai On
Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot S

1 11160000116 ASHA NOVITA SARI 81.25 75 83 80 79.53 3.75

2 11160000263 CLAUDIA HASIBUAN 100 100 80 83 88.90 4

3 11160000303 TAMARIA BERNADETTA DUMARIS 100 100 78 83 88.30 4

4 11170000099 ENDAH RANA SAHIRAH 100 90 80 78 84.40 4

5 11170000100 MASRIA N. SIAGIAN 100 80 83 73 80.80 4

6 11170000101 HESTI UTAMI 100 90 85 86 88.30 4

7 11170000108 SAVIRA DAMAYANTI 100 100 86 88 92.20 4

8 11170000114 SITI FATIMAH LAWYAH 100 100 80 86 89.80 4

9 11170000136 NUR ANNISA SURRIANI 100 100 82 82 89.20 4

10 11170000141 ASTRI KURNIA DEWI 100 75 80 82 81.10 4

11 11170000158 ELVINA SELVIRA 93.75 100 84 78 87.98 4

12 11170000160 ASLAMIA HASANAH 100 100 87 76 88.90 4

13 11170000162 ANISA DEFI JULIA 93.75 60 75 73 71.78 3

14 11170000167 RAFIQHA AUFI WADISHA 100 100 85 78 88.90 4

15 11170000182 GABRIELA FERNANDITA GUNA WIDJAYA 100 90 75 78 82.90 4

16 11170000187 ANDIRA LESTARI 100 90 80 76 83.80 4

17 11170000194 AYU ENJELINA 100 100 88 83 91.30 4

18 11170000203 ANDI SHAFIRA THUFAILAH PADA 100 90 82 70 82.60 4

19 11170000207 ANGGUN ENDRIANINGSIH 100 100 85 82 90.10 4

20 11170000208 LOLA AZIZAH 100 100 84 78 88.60 4

21 11170000209 TRIE SITI MUTMAINAH 100 100 80 80 88 4

22 11170000228 UNTI MUAFIFAH 93.75 100 84 83 89.48 4

23 11170000236 NADHILA NUR SHADRINA 100 100 80 82 88.60 4

24 11170000276 SHELGY PUSPA PERTIWI 100 100 83 83 89.80 4

25 11170000285 SHINTIA BETRA YANA 100 100 80 78 87.40 4

26 11170000296 PRADHANINGRUM SATYA PRAMULASARI 100 100 82 78 88 4

27 11170000318 RIFKY DARMAWAN 93.75 60 80 75 73.88 3

28 11170000327 ABI NUBLI 93.75 100 80 78 86.78 4

29 11170000330 ADINDA PERMATA LESTARI 100 100 83 78 88.30 4

30 11170000335 INA RABECA 93.75 100 85 75 87.38 4

31 11170000344 AZA ALIYA ABIDAH 100 90 80 70 82 4

32 11170000360 ABDUL AZIS IBRAHIM 100 50 80 75 71.50 3

33 11170000379 MOGES DIJALLAH 100 100 82 75 87.10 4

34 11170000383 SIFA WILDANIYAH 100 100 84 82 89.80 4
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35 11170000396 MIFTAH NUR FADHILLAH 100 75 85 70 79 3.75

36 11170000405 AHMAD ADI NUGROHO 100 100 85 78 88.90 4

37 11170000416 SAQIA PUTRI MAHARANI 100 100 87 72 87.70 4

38 11170000462 RIZKY 93.75 60 80 77 74.48 3.50

39 11187000420 NURLIANI SHABRINA 100 100 80 88 90.40 4

Total 3837.50 3575 3202 3070 3337.85 0

Rata-rata 98.40 91.67 82.10 78.72 85.59 0

Batas Akhir Entri Nilai
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode AKA340/3
Mata Kuliah AUDITING II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jum
Ha

28-
02-

2020
Sesi
1

06-
03-

2020
Sesi
1

13-
03-

2020
Sesi
1

20-
03-

2020
Sesi
1

27-
03-

2020
Sesi
1

03-
04-

2020
Sesi
1

10-
04-

2020
Sesi
1

17-
04-

2020
Sesi
1

24-
04-

2020
Sesi
1

01-
05-

2020
Sesi
1

08-
05-

2020
Sesi
1

15-
05-

2020
Sesi
1

29-
05-

2020
Sesi
1

05-
06-

2020
Sesi
1

12-
06-

2020
Sesi
1

19-
06-

2020
Sesi
1

1 11160000116 ASHA NOVITA SARI 3 13 (8

2 11160000263 CLAUDIA HASIBUAN 16 (10

3 11160000303 TAMARIA BERNADETTA DUMARIS 16 (10

4 11170000099 ENDAH RANA SAHIRAH 16 (10

5 11170000100 MASRIA N. SIAGIAN 16 (10

6 11170000101 HESTI UTAMI 16 (10

7 11170000108 SAVIRA DAMAYANTI 16 (10

8 11170000114 SITI FATIMAH LAWYAH 16 (10

9 11170000136 NUR ANNISA SURRIANI 16 (10

10 11170000141 ASTRI KURNIA DEWI 16 (10

11 11170000158 ELVINA SELVIRA 1 15 (9

12 11170000160 ASLAMIA HASANAH 16 (10

13 11170000162 ANISA DEFI JULIA 1 15 (9

14 11170000167 RAFIQHA AUFI WADISHA 16 (10

15 11170000182 GABRIELA FERNANDITA GUNA WIDJAYA 16 (10

16 11170000187 ANDIRA LESTARI 16 (10

17 11170000194 AYU ENJELINA 16 (10

18 11170000203 ANDI SHAFIRA THUFAILAH PADA 16 (10

19 11170000207 ANGGUN ENDRIANINGSIH 16 (10

20 11170000208 LOLA AZIZAH 16 (10

21 11170000209 TRIE SITI MUTMAINAH 16 (10

22 11170000228 UNTI MUAFIFAH 1 15 (9

23 11170000236 NADHILA NUR SHADRINA 16 (10

24 11170000276 SHELGY PUSPA PERTIWI 16 (10

25 11170000285 SHINTIA BETRA YANA 16 (10

26 11170000296 PRADHANINGRUM SATYA PRAMULASARI 16 (10

27 11170000318 RIFKY DARMAWAN 1 15 (9

28 11170000327 ABI NUBLI 1 15 (9

29 11170000330 ADINDA PERMATA LESTARI 16 (10

30 11170000335 INA RABECA 1 15 (9

31 11170000344 AZA ALIYA ABIDAH 16 (10

32 11170000360 ABDUL AZIS IBRAHIM 16 (10

33 11170000379 MOGES DIJALLAH 16 (10

34 11170000383 SIFA WILDANIYAH 16 (10

35 11170000396 MIFTAH NUR FADHILLAH 16 (10

36 11170000405 AHMAD ADI NUGROHO 16 (10

37 11170000416 SAQIA PUTRI MAHARANI 16 (10

38 11170000462 RIZKY 1 15 (9

39 11187000420 NURLIANI SHABRINA 16 (10

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 4 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar RINI RATNANINGSIH, M.Ak

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Mata Kuliah AUDITING II

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 03 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu RINI RATNANINGSIH

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 28-02-2020 s/d 28-02-2020

Judul AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI

Deskripsi

Mahasiswa dapat melakukan audit 

yang berhubungan dengan siklus 

penjualan dan penagihan

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSIEBOOK

Menjelaskan siklus audit 

penjualan dan penagihan, 

fungsibisnis terkait, 

metodologi auditnya

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN 

PENAGIHAN ; PENGUJIAN 

PENGENDALIAN DN PENGUJIAN 

SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI

0

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 06-03-2020 s/d 12-03-2020

Judul AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI

Deskripsi

Mahasiswa dapat melakukan audit 

yang berhubungan dengan siklus 

penjualan dan penagihan

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Laporan Berita Acara Perkuliahan



1 AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSIEBOOK

Metodologi untuk merancang 

pengujian pengendalian dan 

pengujian substantif, 

pengujian audit untuk 

menghapus piutang, 

pengendalian internal atas 

saldo akun

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN 

PENAGIHAN ; PENGUJIAN 

PENGENDALIAN DN PENGUJIAN 

SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI

0

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 13-03-2020 s/d 19-03-2020

Judul SAMPLING AUDIT UNTUK PENGUJUAN PENGENDALIAN DAN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI

Deskripsi

. Menjelaskan konsep sampling 

representative 2. Membedakan 

antara sampling statistic dan non 

statistic serta antara pemilihan 

sampel probabilistic dan non 

propabilistik 3. Memilih sampel 

representative 4. Mendefinisikan 

dan menguraikan sampling audit 

untuk tingkat pengecualian 5. 

Menggunakan sampling nonstatistik 

dalam pengujian pengendalian dan 

pengujian substantive atas 

 transaksi-

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 SAMPLING AUDIT UNTUK PENGUJUAN PENGENDALIAN DAN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSIEBOOK

. Menjelaskan konsep 

sampling representative 2. 

Membedakan antara sampling 

statistic dan non statistic serta 

antara pemilihan sampel 

probabilistic dan non 

propabilistik 3. Memilih 

sampel representative 4. 

Mendefinisikan dan 

menguraikan sampling audit 

untuk tingkat pengecualian 5. 

Menggunakan sampling 

nonstatistik dalam pengujian 

pengendalian dan pengujian 

 substan<ve atas transaksi-

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

SAMPLING AUDIT UNTUK 

PENGUJUAN PENGENDALIAN DAN 

PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS 

TRANSAKSI

0

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1

SAMPLING AUDIT UNTUK 

PENGUJIAN PENGENDALIAN DAN 

PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS 

TRANSAKSI

&nbsp;Sebutkan apa 

yang dimaksud 

dengan sampel 

representative dan 

jelaskan arti 

pentingnya dalam 

sampling populasi 

audit. 

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp; 

Jelaskan perbedaan 

utama antara 

sampling statistic dan 

non statistic ? 

3.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp; 

Jelaskan perbedaan 

antara sampling 

penggantian dan 

sampling tanpa 

penggantian. Metode 

mana yang biasanya 

diikuti auditor? 

Mengapa? 

4.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp; Apa 

dua jenis metode 

pemilihan sampel 

0 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 4

Waktu 20-03-2020 s/d 26-03-2020

Judul Menyelesaikan pengujian Dalam Siklus Penjualan dan Penagihan Piutang Usaha

Deskripsi

Menyelesaikan pengujian Dalam 

Siklus Penjualan dan Penagihan 

Piutang Usaha

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Menyelesaikan pengujian Dalam Siklus Penjualan dan Penagihan Piutang UsahaEBOOK

 Menguraikan metodologi 

untuk merancang pengujian 

atas rincian saldo dengan 

menggunakan model resiko 

audit.2.merancang dan 

melaksanakan prosedur 

analitis untuk akun-akun 

dalam siklus penjualan dan 

penagihan 23. merancang dan 

melaksanakan pengujian atas 

rincian saldo untuk piutang 

usaha 4. memperoleh dan 

mengevaluasi konfirmasi 

piutang

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Menyelesaikan pengujian Dalam 

Siklus Penjualan dan Penagihan 

Piutang Usaha

37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1

Menyelesaikan pengujian Dalam 

Siklus Penjualan dan Penagihan 

Piutang Usaha

Menyelesaikan 

pengujian Dalam 

Siklus Penjualan dan 

Penagihan Piutang 

            Usaha

     

33 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 27-03-2020 s/d 02-04-2020

Judul AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN, PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI D



Deskripsi

 1.Mengiden<fikasi akun serta kelas 

transaksi dalam siklus akuisisi dan 

pembayaran

 2.Menguraikan fungsi bisnis dan 

dokumen serta catatan terkait dalam 

siklus akuisisi dan pembayaran

 3.Memahami pengendalian 

internal dan merancang serta 

melaksanakan pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi untuk 

siklus akuisisi dan pembayaran

 4.Menguraikan metodologi untuk 

merancang pengujian atas rincian 

saldo utang usaha dengan 

menggunakan model risiko audit

 5.Merancang dan melaksanakan 

prosedur analitis untuk utang usaha

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN, PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI DEBOOK

 1.Mengiden<fikasi akun 

serta kelas transaksi dalam 

siklus akuisisi dan pembayaran

 2.Menguraikan fungsi bisnis 

dan dokumen serta catatan 

terkait dalam siklus akuisisi 

dan pembayaran

 3.Memahami pengendalian 

internal dan merancang serta 

melaksanakan pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi 

untuk siklus akuisisi dan 

pembayaran

 4.Menguraikan metodologi 

untuk merancang pengujian 

atas rincian saldo utang usaha 

dengan menggunakan model 

risiko audit

 5.Merancang dan 

melaksanakan prosedur 

analitis untuk utang usaha

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1

AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN 

PEMBAYARAN ; PENGUJIAN 

PENGENDALIAN, PENGUJIAN 

SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI D

35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1

Audit siklus Akuisisi dan pembayaran 

; Pengujian, Pengendalian,Pengujian 

Substantif atas Transaksi dan Utang 

Usaha

KERJAKAN SOAL 

BERIKUT INI. 

MAHASISWA WAJIB 

MENGERJAKAN

DIKETIK DAN DI 

UPLOAD YAA:

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Sebutkan lima akun 

aktiva, tiga akun

kewajiban dan lima 

akun beban yang 

termasuk dalam 

siklus akuisisi dan

pembayaran bagi 

suatu perusahaan 

manufaktur.

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Sebutkan satu 

pengendalian 

internal yang

mungkin bagi masing-

masing dari enam 

tujuan audit yang 

berkaitan dengan

38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 03-04-2020 s/d 09-04-2020

Judul MENYELESAIKAN PENGUJIAN DALAM SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN : VERIFIKASI AKUN TERPILIH



Deskripsi

 1.Mengenali berbagai akun dalam 

siklus akuisisi dan pembayaran

 2.Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas property, 

pabrik dan peralatan serta akun 

terkait

 3.Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas beban dibayar 

dimuka

 4.Merancang  dan melaksanakan 

pengujian audit atas kewajiban 

akrual

 5.Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas laba dan akun 

beban

Kehadiran Mahasiswa 82.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MENYELESAIKAN PENGUJIAN DALAM SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN : VERIFIKASI AKUN TERPILIHEBOOK

 1.Mengenali berbagai akun 

dalam siklus akuisisi dan 

pembayaran

 2.Merancang dan 

melaksanakan pengujian audit 

atas property, pabrik dan 

peralatan serta akun terkait

 3.Merancang dan 

melaksanakan pengujian audit 

atas beban dibayar dimuka

 4.Merancang  dan 

melaksanakan pengujian audit 

atas kewajiban akrual

 5.Merancang dan 

melaksanakan pengujian audit 

atas laba dan akun beban

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

MENYELESAIKAN PENGUJIAN 

DALAM SIKLUS AKUISISI DAN 

PEMBAYARAN : VERIFIKASI AKUN 

TERPILIH

34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1

MENYELESAIKAN PENGUJIAN 

DALAM SIKLUS AKUISISI DAN 

PEMBAYARAN ; VERIFIKASI AKUN 

TERPILIH

Tugas

Tatap Muka 6

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Jelaskan hubungan 

antara pengujian

substantive atas 

transaksi untuk siklus 

akuisisi dan 

pembayaran dan 

pengujian

atas rincian saldo 

untuk verifikasi 

property, pabrik dan 

peralatan.

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Sebutkan dan 

nyatakan secara 

singkat

tujuan semua 

prosedur audit yang 

mungkin akan 

diterapkan oleh 

auditor untuk

menentukan bahwa 

37 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 10-04-2020 s/d 16-04-2020

Judul SAMPLING AUDIT UNTUK PENGUJIAN ATAS RINCIAN SALDO

Deskripsi

 1.Membedakan sampling audit 

untuk pengujian atas rincian saldo 

dan pengujian pengendalian serta 

pengujian substantive atas transaksi

 2.Menerapkan sampling non 

statistic untuk pengujian dan rincian 

saldo

 3.Menerapkan sampling unit 

moneter

 4.Menguraikan sampling variable

 5.Menggunakan es<masi yang 

berbeda dalam pengujian atas 

rincian saldo

Kehadiran Mahasiswa 82.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 SAMPLING AUDIT UNTUK PENGUJIAN ATAS RINCIAN SALDOEBOOK

 1.Membedakan sampling 

audit untuk pengujian atas 

rincian saldo dan pengujian 

pengendalian serta pengujian 

substantive atas transaksi

 2.Menerapkan sampling non 

statistic untuk pengujian dan 

rincian saldo

 3.Menerapkan sampling unit 

moneter

 4.Menguraikan sampling 

variable

 5.Menggunakan es<masi 

yang berbeda dalam 

pengujian atas rincian saldo

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
SAMPLING AUDIT UNTUK 

PENGUJIAN ATAS RINCIAN SALDO
34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
SAMPLING  AUDIT UNTUK 

PENGUJIAN ATAS RINCIAN SALDO

1.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Apa perbedaan 

utama antara (a) 

pengujian

pengendalian dan 

pengujian 

substantive atas 

transaksi dan (b) 

pengujian atas

rincian saldo yang 

membuat sampling 

attribute tidak tepat 

untuk pengujian atas

rincian saldo.

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;&nbsp;&nbsp;

Apa perbedaan 

antara titik estimasi 

total

salah saji dan nilai 

salah saji yang 

sebenarnya dalam 

populasi. Bagaimana

setiap perbedaan 

tersebut dapat di 

tentukan?

38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 8

Waktu 17-04-2020 s/d 17-04-2020

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi AUDITING 2

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UJIAN TENGAH SEMESTER AUDITING 2 37 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 24-04-2020 s/d 30-04-2020

Judul AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN MELALUI PENGUJIAN SUBSTANTIF  ATAS TRANSAKSI AKUN TERPILIH

Deskripsi

 Mengenali berbagai akun dalam 

siklus akuisisi dan pembayaran 2. 

Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas property, 

pabrik dan peralatan serta akun 

terkait 3. Merancang dan 

melaksanakan pengujian audit atas 

beban dibayar dimuka 4. Merancang 

dan melaksanakan pengujian audit 

atas kewajiban akrual 5. Merancang 

dan melaksanakan pengujian audit 

atas laba dan akun beban

Kehadiran Mahasiswa 77.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN MELALUI PENGUJIAN SUBSTANTIF  ATAS TRANSAKSI AKUN TERPILIHEBOOK

 Mengenali berbagai akun 

dalam siklus akuisisi dan 

pembayaran 2. Merancang 

dan melaksanakan pengujian 

audit atas property, pabrik 

dan peralatan serta akun 

terkait 3. Merancang dan 

melaksanakan pengujian audit 

atas beban dibayar dimuka 4. 

Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas 

kewajiban akrual 5. 

Merancang dan melaksanakan 

pengujian audit atas laba dan 

akun beban

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN 

PEMBAYARAN MELALUI PENGUJIAN 

SUBSTANTIF  ATAS TRANSAKSI AKUN 

TERPILIH

33

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1

AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN 

PEMBAYARAN MELALUI PENGUJIAN 

SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI AKUN 

TERPILIH

Memahami 

pelaksanaa audit 

akuisisi dan 

pembayaran melalui 

pengujian 

pengendalian dan 

substantif atas akun 

terpilih

36 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 01-05-2020 s/d 07-05-2020

Judul AUDIT SIKLUS PENGGAJIAN DAN PERSONALIA



Deskripsi

 1.Akun dan transaki di dalam Siklus 

Penggajian dan Personalia

 2.Fungsi bisnis dalam siklus 

penggajian dan personalia serta, 

dokumen dan catatan terkait

 3.Metodologi untuk merancang 

pengujian pengendalian dan 

pengujian substantive atas transaksi

 4.Metodologi untuk merancang 

pengujian atas rincian saldo

Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS PENGGAJIAN DAN PERSONALIAEBOOK

 1.Akun dan transaki di dalam 

Siklus Penggajian dan 

Personalia

 2.Fungsi bisnis dalam siklus 

penggajian dan personalia 

serta, dokumen dan catatan 

terkait

 3.Metodologi untuk 

merancang pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi

 4.Metodologi untuk 

merancang pengujian atas 

rincian saldo

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
AUDIT SIKLUS PENGGAJIAN DAN 

PERSONALIA
34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
AUDIT SIKLUS PENGGAJIAN DAN 

PERSONALIA

Mahasiswa 

memahami prosedur 

audit siklus 

penggajian dan 

personalia

35 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 08-05-2020 s/d 14-05-2020

Judul AUDIT SIKLUS PERSEDIAAN DAN PERGUDANGAN



Deskripsi

Mahasiswa memahami 1. fungsi 

bisnis dalam siklus serta dokumen 

dan catatan terkait bagian audit 

persediaan dan audit akuntansi 

biaya, 2.prosedur analitis, 3. 

observasi fisik persediaan dan 4. 

audit penetapan harga dan 

kompilasi integrasi pengujian

Kehadiran Mahasiswa 77.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS PERSEDIAAN DAN PERGUDANGANEBOOK

Mahasiswa memahami 1. 

fungsi bisnis dalam siklus serta 

dokumen dan catatan terkait 

bagian audit persediaan dan 

audit akuntansi biaya, 

2.prosedur analitis, 3. 

observasi fisik persediaan dan 

4. audit penetapan harga dan 

kompilasi integrasi pengujian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
AUDIT SIKLUS PERSEDIAAN DAN 

PERGUDANGAN
34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
AUDIT SIKLUS PERSEDIAAN DAN 

PERGUDANGAN

Mahasiswa 

memahami 

pelaksanaan audit 

siklus persediaan dan 

pergudangan

33 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 15-05-2020 s/d 21-05-2020

Judul AUDIT SIKLUS AKUISISI MODAL DAN PEMBAYARAN KEMBALI

Deskripsi

Menjelaskan akun-akun dalam 

siklus, menjelaskan wesel bayar dan 

Ekuitas pemilik

Kehadiran Mahasiswa 82.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS AKUISISI MODAL DAN PEMBAYARAN KEMBALIEBOOK

Menjelaskan akun-akun dalam 

siklus, menjelaskan wesel 

bayar dan Ekuitas pemilik

EBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1
AUDIT SIKLUS AKUISISI MODAL DAN 

PEMBAYARAN KEMBALI
35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
AUDIT SIKLUS AKUISISI MODAL DAN 

PEMBAYARAN KEMBALI

Mahasiswa mampu 

menerapkan audit 

siklus akuisisi modal 

dan pembayaran 

kembali&nbsp;

34 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 29-05-2020 s/d 05-06-2020

Judul AUDIT ATAS SALDO KAS

Deskripsi

Memahami jenis akun kas , Kas di 

bank dan siklus transaksi, Audit kas 

umum, Prosedur yang berorientasi 

kecurangan, audit atas akun 

instrumen keuangan

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT ATAS SALDO KAS EBOOK

Memahami jenis akun kas , 

Kas di bank dan siklus 

transaksi, Audit kas umum, 

Prosedur yang berorientasi 

kecurangan, audit atas akun 

instrumen keuangan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 AUDIT ATAS SALDO KAS 30

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 AUDIT ATAS SALDO KAS

Mahasiswa mampu 

memahami 

penerapan audit atas 

saldo kas dalam 

kertas kerja

35 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 05-06-2020 s/d 11-06-2020



Judul TAHAP PENYELESAIAN AUDIT

Deskripsi

Mahasiswa dapat menilai dan 

menyimpulkan hasil pekerjaan audit 

dalam penyelesaian audit.

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TAHAP PENYELESAIAN AUDIT EBOOK

melaksanakan pengujian 

tambahan untuk penyajian 

dan pengungkapan, Review 

liabilities Kontinjensi dan 

komitmen, Review terhadap 

peristiwa kemudian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TAHAP PENYELESAIAN AUDIT 33

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 TAHAP PENYELESAIAN AUDIT

Mahasiswa mampu 

meneraapkan tahap 

penyelesaian audit

37 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 12-06-2020 s/d 13-06-2020

Judul LAPORAN AUDITOR (OPINI AUDITOR)

Deskripsi

Mahasiswa dapat merumuskan opini 

auditor

Kehadiran Mahasiswa 72.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LAPORAN AUDITOR (OPINI AUDITOR) EBOOK
Mahasiswa dapat 

merumuskan opini auditor
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
LAPORAN AUDITOR (OPINI 

AUDITOR)
30

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 16

Waktu 19-06-2020 s/d 19-06-2020

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi UJIAN AKHIR SEMESTER

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UJIAN AKHIR SEMESTER

Assalamu'alaikum..se

moga semuanya 

sehat yaa. kerjakan 

saol dengan 

menggunakan tulisan 

tangan. mohon 

dikumpulkan sesuai 

dengan waktu yang 

di tetapkan. selamat 

mengerjakan semoga 

sukses..

39 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
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